关于开展“文明包头·有礼”
伴手礼征集大赛的通知

为进一步深化我市精神文明建设成果，展现城市文明形象，提升包头的美誉度影响力，推出推介一批富含包头特色、代表包头设计水平、具有广阔市场前景的伴手礼产品，经研究，决定举办“文明包头·有礼”伴手礼征集大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
“文明包头·有礼”
二、主办单位
包头市委宣传部、包头市文明办
三、产品要求
1.参赛者须为包头本地企业、非遗工坊、工作室等机构，产品需体现包头特色、包头元素，能体现文明包头风采为佳，参赛产品入选后，外包装可运用文明包头logo。（下载地址：http://bt.wenming.cn/zt/2022ztlm/2020zhanbo/）；
2.文创类产品须具有自主知识产权或专利，可以是单一产品，也可以是产品组合；
3.参赛产品须为已在市场销售或已达上市销售条件的产品，不能仅为设计构思；
4.伴手礼要有完整的包装设计或独立外包装，轻巧便携。
四、实施步骤
（一）公开征集：3月13日—4月30日，包头市范围内的组织或个人可通过个人自荐、组织推荐等方式，择优推报至市文明办，上报数量不限。
（二）专家评审：5月1日—5月10日，聘请专家组成评选委员会，从特色性、新颖性、便携性、实用性等方面对所征集产品进行综合评选。
（三）公示公告：5月11日—5月21日，市文明办面向社会对候选作品进行公示，公示结束后确定最终入选名单。
（四）宣传推广：5月22日起，充分利用各级各类媒体，对“文明包头·有礼”伴手礼进行宣传推广，全方位、多角度进行宣传展示。
五、奖项设置
一等奖（1项），奖金3000元+荣誉证书；
二等奖（2项），奖金2000元+荣誉证书；
三等奖（3项），奖金1000元+荣誉证书；
入围奖（若干），荣誉证书。
获奖产品将作为市委宣传部对外交流使用的主要礼品，并进行广泛宣传推广。
六、申报要求
1.参赛者请填写《“文明包头·有礼”伴手礼征集大赛报名表》，于4月30日前，报送至邮箱：wenmingbaotou@163.com；联系电话：0472—5619387/0472—5619389；
2.参赛作品实物邮寄或送抵指定地址：包头市九原区开元大街1号，包头市党政机关大楼B0924办公室；
3.申报产品先进行初评，进入初评范围的产品要对实物进行考察和测评，实物评选后通知申报单位取回；
4.本次征集评比活动不收取任何费用。

包头市文明办
2023年3月13日

附件
“文明包头·有礼”伴手礼征集大赛报名表
	申报企业基本情况
	申报单位
名称

	统一社会
信用代码

	成立时间

	注册资本
（万元）

	单位地址

	单位简介
及主营业务

	申报联系人

	电话

	申报
商品

	商品种类
	◎特色食品类 ◎手工艺品类 ◎生活创意类◎民俗非遗类 ◎红色主题类 ◎其它

	商品简介
	（200字以内，包括材质或食材、工艺、规格、重量、价格等）

	商品图片
	（每种商品不少于3张，包括外包装、实物等，每张图片需附文字说明）

	商品销售
模式

	经济效益

	社会效益：

	申报单位盖章

                 盖 章：
                 时 间：    年  月  日

[bookmark: _GoBack]